ПАСПОРТ
АЛЬФА  A1140
Счетчик электрической энергии
трехфазный электронный
ПАСПОРТ
ПАСПОРТ
ДЯИМ.411152.019 ПС
III

5	 Обозначения модификаций счетчиков
	 Альфа А1140
Пример записи типа счетчика – A1140RАL–BW–4T
Примечание – При отсутствии в счетчике дополнительных функций, обо-
значаемых символами “A”, “L”, “B”, “S”, “W”, эти символы в обозначении
модификации счетчика отсутствуют; при наличии дополнительного пита-
ния (символ “W”) импульсный выход в счетчике отсутствует.
5.1	 Базовые модификации счетчиков
Базовые модификации счетчиков Альфа А1140 приведены в таблице 5.1.
Таблица 5.1
Условное
обозначение
Пояснения к условному обозначению модификации
A114хТ(ТА) Счетчик, измеряющий активную энергию и мощность в одном (Т)
или двух (ТА) направлениях в многотарифном режиме
A114хR(RА) Счетчик, измеряющий активную и реактивную энергию и мощность
в одном (R) или двух (RA) направлениях в многотарифном режиме
A114 0 RAL – B W – 4 T
T
П
Трансформаторное включение
Прямое включение
4 Трехэлементный счетчик
(3-проводная и 4-проводная линии)
W Дополнительное питание
B
S
Цифровой интерфейс RS485
Цифровой интерфейс RS232
R (T)
A
 L
Измерение активной и реактивной энергии в
многотарифном режиме (Измерение активной энергии в
многотарифном режиме)
Двунаправленные измерения
Графики нагрузки
1
0
Счетчик класса точности 0,5S
Счетчик класса точности 1
A114 Счетчик Альфа А1140
5
ПАСПОРТ
5.2	 Дополнительные модификации счетчиков
Дополнительные модификации счетчиков Альфа А1140 приведены в таблице 5.2.
Таблица 5.2
Условное
обозначение
Пояснения к условному обозначению модификации
A114хL Многотарифный счетчик активной энергии и мощности с возмож-
ностью хранения данных графика нагрузки
A114хR(RА)L Многотарифный счетчик, измеряющий как активную, так и реактив-
ную энергию и мощность в одном (R) или двух (RA) направлениях с
возможностью хранения данных графика нагрузки до 8 каналов
А114хW Дополнительное питание счетчика (обеспечивается блоком
питания АТ4012 или аналогичным)
Возможность измерения активной и реактивной энергии и мощности, наличие
режима многотарифности, учет графика нагрузки и наличие дополнительных
плат определяется модификацией счетчика.
6	 Подготовка счетчика к монтажу
6.1	 Установочные размеры
Счетчик Альфа А1140 имеет удобный, компактный и безопасный корпус, поз-
воляющий проводить монтаж практически в любой электротехнический шкаф,
используя стандартное расположение установочных отверстий.
Для удобства установки счетчика на обратной стороне корпуса сверху предус-
мотрен кронштейн с крепежным ушком для крепления счетчика (установочные и
габаритные размеры счетчика приведены в разделе 11 настоящего паспорта).
6.2	 Электрические соединения
Перед монтажом счетчика Альфа А1140 необходимо проверить наличие в паспорте
на данный счетчик отметок ОТК завода-изготовителя и штампа поверителя, а также